
Pressemeddelelse  
Danmark halter 10 år bagefter Norge  – den går ikke, nu skal det ændres - derfor er 
der hidkaldt assistance fra en olympisk mester i psykiatri

Derfor har PS LANDSFORENING, Pårørende til Spiseforstyrret indkaldt til konference og workshop den 14.11.2006 ”Samarbejde i 
indsatsen for spiseforstyrrelse. Koordinering - Opkvalificering - Kvalitet”. Et tiltag, som også indbefatter de mange selvskadere/cut-
tere. Den norske psykiater ”og olympiskemester i psykiatri” (tilknyttet det norske Ol team) kommer og giver et oplæg om den indsats 
man systematisk iværksatte i 1998 i Norge. Han var én af hovedkræfterne bag det norske tiltag. Nu kommer han med et bud på, 
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Formand i PS LANDSFORENING er stolt over at stå bag konfe-
rencen på Christiansborg den 14.11.2006 - hvor landets dygtigste 
behandlere og interesse foreninger samles på tværs med fælles 
mål, at få højnet indsatsen for de spiseforstyrrede i Danmark.

Finn Skårderud er anerkendt som én af de førende eksperter i 
både Norden og Europa. 
Han vil give os inspiration fra det norske tiltag ”Kropp og selvfø-
lels”. Tanken er, at vi tager det bedste fra det norske projekt og 
indarbejder det i et dansk kvalitetsprojekt - KOK.

Erna Poulsen er overbevist om, at politikerne vil finde penge til 
projektet, når det hører om de gode resultater, man har i Norge.
Det er et ret enestående felt vi har fået samlet til konferencen - de 
dygtigste folk på tværs af faggrupper - og der er både offentlige og 
private behandlere. Nu skal der samarbejdes.

Målet er, at konferencen må blive startskuddet til KOK. Der ned-
sættes et forberedend udvalg, og vi har fælles krav til politikerne. 
En del politikere deltager. Embedsmænd fra Socialministeriet og 
Sundhedsministeriet deltager. Vi bliver 75 deltagere. Mere end 
fuldt hus, idet vi først havde sat rammerne efter 50 deltagere.
Sidste år havde PS en mindre konference - den gav efterfølgende 
gode resultater. Det vil helt sikkert også ske i år.  

Eneste vej frem er en massiv opkvalificering
Uvidenhed og manglende kompeence er desværre hverdagskost i Danmark, når det gælder indsatsen for spiseforstyrrede og selv-
skadere/cuttere. Foreningen får hver uge kendskab til nye horrible sager. På konferencen vil vi også løfte sløret for en sag, der er 
i Patientklagenævnet. Episoden er helt tilbage til august 2005. Vi har fået nævnets indstilling til sagen - afgørelsen er endnu ikke 
afsagt. En ung spiseforstyrret på bare 26 kg. og BMI på 10 var alvorlig syg, men sygehuset ville ikke tvangstilbagehold hende, sådan 
som forældrene ønskede en fredag eftermiddag. Hun kunne komme igen mandag morgen!!!. Hele weekenden forsøgte forældrene 
at få sygehuset til at tage over. Søndag nat/mandag morgen gik hun fra bevidsthed. Pigen overlevede. 
Men kan vi i et sygehusvæsen i verdensklasse, leve med den indstilling som nævnet nu påtænker at komme med?
En afgørelse som slet ikke er i tråd med de anbefalinger, som er i rapporten fra Sundhedsstyrelsen.

Foredrag den 13.11. kl. 19-21  i Valby Medborgerhus
Foreningen har også et foredrag, hvor Finn Skårderud kommer og fortæller om spiseforstyrrelse og selvskadende adfærd. Mange medlemmer har 
tilmeldt sig - både pårørende og unge der har det svært.
Kom selv og oplev Finn Skårderud. Han brænder for unge med disse lidelser. Han er en sand olympisk mester inden for dette felt.


